
 

 

SPRAWOZDANIE NR BOK.5511.3.2015 

PREZYDENTA MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 30 stycznia 2015 r. 

z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie w 2014 roku 

Komisję bezpieczeństwa i porządku powołuje się w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Do zadań komisji, zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o  samorządzie powiatowym  

(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.), należy: 

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach – w zakresie 

bezpieczeństwa. 

Kadencja Komisji, zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 8 ustawy o  samorządzie powiatowym , trwa 3 lata. 

Zarządzeniem Nr ORo.0050.91.2014 Prezydenta Miasta Piekary Śląskie z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie 

składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie na lata 2014-2016 do prac 

Komisji zostali powołani: 

Przewodniczący: 

Stanisław Korfanty   - Prezydent Miasta Piekary Śląskie, 

Członkowie: 

Leszek Podzimski   - Radny Rady Miasta Piekary Śląskie, 

Tomasz Wesołowski   - Radny Rady Miasta Piekary Śląskie, 

Janusz Pasternak   - I Zastępca Prezydenta Miasta Piekary Śląskie, 

Janusz Sochacki   - Kierownik Ośrodka Zamiejscowego Prokuratury Rejonowej 

w Tarnowskich Górach z siedzibą w Piekarach Śląskich, 
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Dariusz Augustyniak   - Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich, 

Aleksander Opiełka   - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji 

w Piekarach Śląskich, 

Tomasz Skowronek   - Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego Urzędu Miasta 

Piekary Śląskie, 

Henryk Łoboda    - Komendant Straży Miejskiej w Piekarach Śląskich, 

 

Uczestnicy w pracach komisji z głosem doradczym: 

Zenon Przywara   - II Zastępca Prezydenta Miasta Piekary Śląskie, 

Marian Ziemiański  - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Piekarach Śląskich. 

W związku z wyborem Prezydenta Miasta i nowej Rady Miasta Piekary Śląskie, Zarządzeniem  

Nr ORo.0050.765.2014 z dnia 24 grudnia 2014 r. Prezydenta Miasta Piekary Śląskie w sprawie zmiany składu 

osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie na lata 2014 – 2016, dokonano 

następujących zmian: 

- ze względu na wygaśnięcie mandatu radnego, odwołano ze składu Komisji p. Leszka Podzimskiego oraz  

p. Tomasza Wesołowskiego, 

- ze względu na odwołanie z pełnionej funkcji, odwołano ze składu Komisji p. Stanisława Korfantego,  

p. Janusza Pasternaka oraz p. Zenona Przywarę. 

Powołano w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie nowych członków: 

- p. Macieja Czempiela - Radnego Rady Miasta Piekary Śląskie, 

- p. Grzegorza Zorychtę - Radnego Rady Miasta Piekary Śląskie, 

- p. Krzysztofa Turzańskiego - Zastępcę Prezydenta Miasta Piekary Śląskie. 

Tematy omawiane na spotkaniach w 2014 r.: 

I. W dniu 8 kwietnia 2014 roku: 

1. Przedstawiono zmiany personalne w składzie Komisji i przyjęto harmonogram posiedzeń Komisji. 

Przedstawiono Zarządzenie Nr ORo.0050.91.2014 Prezydenta Miasta Piekary Śląskie z dnia  

18 lutego 2014 r. w sprawie składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie 

na lata 2014 - 2016 oraz harmonogram posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary 

Śląskie w 2014 r. 

2. Omówiono problematykę gospodarowania odpadami niebezpiecznymi w Mieście Piekary Śląskie, stan 

obecny i przewidywane zagrożenia. 

Stwierdzono, że problemy z odpadami na terenie Piekar Śląskich wiążą się przede wszystkim z ich 

nielegalnym składowaniem i działalnością firm prowadzoną niezgodnie z posiadanymi decyzjami. Omówiono 

problem w gospodarce odpadami na dwóch terenach zlokalizowanych w Piekarach Śląskich: pomiędzy ul. 

Konarskiego i Lotników i na północ od ul. Roździeńskiego. W sprawach prowadzonych w odniesieniu do 

odpadów zlokalizowanych na ww. terenach prowadzone są postępowania administracyjne, które nie przynoszą 

oczekiwanych efektów. Decyzje Prezydenta Miasta Piekary Śląskie nakazujące usunięcie odpadów z miejsc 

nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania nie są prawomocne. 

Dla terenu pomiędzy ul. Konarskiego i Lotników została wydana decyzja nakazująca usunięcie odpadów, od 

której strona się odwołała. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach uchyliło decyzję wydaną przez 

organ I instancji nakazując ponowne rozpatrzenie sprawy. W uzasadnieniu SKO podniosło m. in., że badania 

odpadów wykonane zostały przez OBiKŚ w Katowicach na zlecenie Komornika Sądowego niebędącego 

w przedmiotowej sprawie stroną, nie przyjmując ich jako dowód w sprawie. 
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Dla terenu zlokalizowanego na północ od ul. Roździeńskiego również wydano decyzję nakazującą usunięcie 

odpadów. Strona odwołała się od wydanej decyzji do SKO. Prowadzone postępowania, wobec możliwości 

odwołania się strony od wydanej decyzji są mało skuteczne. 

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej zwrócił się o pomoc do Komendy 

Miejskiej Policji i Straży Miejskiej w Piekarach Śląskich w prowadzonych postępowaniach, szczególnie przez 

zbieranie dowodów, które mogą być podstawą do wydania decyzji. 

Stwierdzono, że tylko skuteczne ściganie i karanie łamiących przepisy, współpraca Straży Miejskiej, Policji 

i WIOŚ przyniosą spodziewane efekty i poproszono służby o informację o podjętych działaniach. 

Prokuratura poinformowała, że zajmuje się ściganiem przestępstw. Prokurator nie jest w stanie postawić 

zarzutów na podstawie obecnej ustawy prawo ochrony środowiska, gdyż ustawa ta traktuje nielegalne 

składowanie odpadów jako wykroczenie. Powołani w sprawie biegli wystawiają opinie, że nie stanowią one 

zagrożenia dla środowiska w dużym rozmiarze. Omawiane tereny są zdegradowane w taki sposób, że biegli 

nie są w stanie ocenić dalszych szkód w terenie. Prokuratura zaproponowała inne rozwiązania prawne,  

tj. skorzystania z przepisów prawa budowlanego oraz z art. 270 kodeksu karnego (fałszerstwo dokumentu) 

i art.183 kodeksu karnego (składowanie odpadów). W ostatnich trzech latach prokurator prowadził 

17 postępowań, które ze względu na powyższe zostały umorzone. Powołał się na artykuł 193 kodeksu karnego 

(naruszenie miru domowego). Poinformował również, że za naruszenie prawa budowlanego do sądu 

skierowano trzy akty oskarżenia, wszystkie zakończyły się skazaniem. 

Komendant Policji poruszył problem nielegalnego składowania odpadów przy ulicach Roździeńskiego 

i Konarskiego. Poinformował o postępowaniach w sprawach z art.193 kodeksu karnego i prawa budowlanego, 

zostały sporządzone akty oskarżenia. Policja ma jeden rok, na przeprowadzenie postępowania w sprawie 

o wykroczenie, po tym okresie sprawa ulega przedawnieniu. Stwierdził, że potrzebne są dowody przestępstwa, 

Policja sama gromadzi dowody jak również otrzymuje je z Prokuratury. W roku 2013 prowadzono 

7 postępowań w sprawie, w 2014 r. prowadzone są 3 postępowania. W celach prewencyjnych zaproponował 

akcję monitorowania ciężarówek pod kątem posiadanej dokumentacji przewozowej i stanu technicznego 

pojazdu. Zaproponował włączenie do akcji inspektorów transportu drogowego. Na zakończenie wypowiedzi 

zwrócił uwagę na konieczność zmian w prawie, między innymi wykorzystanie art. 270 kodeksu karnego – 

fałszerstwo dokumentu. Komenda Miejska Policji w Piekarach Śląskich prowadziła akcję kontroli 

przewoźników: w 2013 było 15, a w 2014 było 7 kontroli. 

Straż Miejska poinformowała, że prowadzi obserwację rejonu w zakresie wysypywania odpadów, reaguje na 

zgłoszenia mieszkańców, współpracuje z innymi służbami. Zauważył, że Strażnicy Miejscy nie mają 

uprawnień do zatrzymywania pojazdów w ruchu drogowym. Straż Miejska współpracuje ściśle z Komendą 

Miejską Policji w Piekarach Śląskich. Kontrole terenu odbywają się rano i w nocy. Straż Miejska dysponuje 

fotografiami z okolic ulicy Roździeńskiego. 

Wystąpili zaproszeni Goście: 

- p. Wojciech Szarama  - Poseł na Sejm RP 

- p. Tomasz Głogowski  - Poseł na Sejm RP 

- p. Barbara Wnęk   - Dyrektor Biura Senatora Leszka Piechoty, 

- p. Anna Wrześniak   - Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, 

- p. Bogusława Plewnia  - pracownik WIOŚ do spraw gospodarki odpadami, 

- p. Karol Kuzak   - Kierownik Referatu Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu  

     Marszałkowskiego, 

- p. Dariusz Michalski   - przedstawiciel Kancelarii Prawnej Urzędu Miasta Piekary Śląskie. 

Pani Anna Wrześniak poinformowała zebranych o petycji 2000 mieszkańców Piekar Śląskich, która 

wpłynęła do Wojewody Śląskiego. Stwierdziła, że firmy działają w oparciu o wydane decyzje Marszałka 

Województwa Śląskiego. Pani Inspektor powołała się na artykuł 364 (wstrzymanie działalności) ustawy prawo 

ochrony środowiska. WIOŚ Katowice widzi poprawę skuteczności działań poprzez: 

- wystąpienie do Marszałka Województwa Śląskiego o cofnięcie decyzji na obrót śmieciami, 

- zwiększenie częstotliwości kontroli WIOŚ, 
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- wykorzystanie ambulansu - pojazdu do badań powietrza i pyłu. 

Poinformowała, że WIOŚ posiada 2 akredytowane laboratoria do badania odpadów. Problemem jest, że na 

167 gmin WIOŚ posiada tylko 7 inspektorów. Dodała, że zgodnie z obowiązującym prawem, po 

zlikwidowanym podmiocie gospodarczym za pozostawione nielegalne odpady odpowiada gmina. Wystąpiła 

z prośbą do Prezydenta o wykaz firm działających na omawianym terenie oraz ich usytuowanie na mapach. 

Prezydent Miasta przychylił się do tej prośby. 

Pan Karol Kuzak poinformował, że w dniu 18 marca br. przeprowadzono kontrolę przedsiębiorstw 

zajmujących się odpadami komunalnymi na terenie miasta Piekary Śląskie i zobowiązano właścicieli firm: 

w pierwszym przypadku do wytyczenia granic działki, na której prowadzona jest działalność gospodarcza, 

w innym przypadku stwierdzono na kontrolowanym terenie stłuczkę szklaną i inne odpady komunalne, co do 

których właściciel miał termin do końca marca br. na przedstawienie odpowiedniej dokumentacji. Na obecnym 

etapie Marszałek Województwa Śląskiego stoi na stanowisku cofnięcia zezwoleń kontrolowanym podmiotom. 

Zobowiązał się do konsultowania wydawanych decyzji z Urzędem Miasta Piekary Śląskie. 

Prezydent Miasta podkreślił by decyzje wydawane przez Marszałka Województwa Śląskiego były 

w przyszłości uzgadniane z Gminą. Wykonywanie aktualnie wydanych decyzji powinno być skutecznie 

kontrolowane przez Urząd Marszałkowski. 

Pan Tomasz Głogowski przytoczył na początku przykład Tarnowskich Gór, które borykały się z podobnymi 

problemami. Poinformował o majowej konferencji w Piekarach Śląskich na temat odpadów, która ma być 

przyczynkiem do szerszej dyskusji na temat gospodarowania odpadami, której celem jest wypracowanie zmian 

w prawie by uniknąć w przyszłości podobnych sytuacji, w szczególności bezradności służb. 

Poseł Wojciech Szarama zauważył, że decyzje Marszałka Województwa Śląskiego wydawane są pochopnie. 

Następnie zwrócił się do Prokuratury i WIOŚ z pytaniem dlaczego zgromadzone dotąd dowody i dostarczone 

w postaci zdjęć przez mieszkańców nie mogą być dowodem do wszczęcia postępowania. Podkreślił również, że 

„szkoda w dużych rozmiarach” jest sprawą ocenną i w jego rozumieniu zgromadzony materiał jest 

wystarczającym dowodem do wszczęcia postępowania przeciwko firmom łamiącym przepisy. Poseł 

skrytykował Marszałka Województwa Śląskiego, który uznaje, że działalność firm może być prowadzona dalej. 

Zadał pytanie przedstawicielowi Marszałka, dlaczego nie reaguje na interwencje WIOŚ i czy to nie była 

podstawa do wszczęcia postępowania. Podkreślił, że obecna sytuacja w mieście wynika ze złych decyzji 

Marszałka Województwa Śląskiego w zakresie gospodarki odpadami. 

Następnie Dariusz Michalski poinformował o szeregu spraw, które zostały umarzane przez piekarską 

prokuraturę, pomimo wezwań sądowych o uzupełnienie przez Prokuraturę dokumentacji. Zwrócił się do 

Prokuratora o nieumarzanie spraw. 

Radny Leszek Pozimski zauważył, że decyzje Marszałka Województwa Śląskiego, z czym zgodził się 

Prezydent Miasta, wydawane są pochopnie. 

Barbara Wnęk zobowiązała się przesłać wnioski z dzisiejszego spotkania do Urzędu Marszałkowskiego. 

Poinformowała, że senator Leszek Piechota interweniował w tej sprawie u Marszałka Województwa Śląskiego. 

Stwierdziła, że w procederze nielegalnego obrotu materiałami są dwie strony: sprzedające i kupujące. 

Prezydent Miasta podziękował parlamentarzystom, którzy interweniowali w sprawie odpadów nielegalnych 

na terenie miasta Piekary Śląskie. Stwierdził, że należy dołożyć wszelkich starań, aby majowa konferencja 

poświęcona problemowi gospodarki odpadami, przyczyniła się do zmiany uregulowań prawnych w/w zakresie. 

3. Przyjęto informacje na temat przekazania Komendzie Miejskiej Policji nieoznakowanego samochodu 

zakupionego przez Gminę Piekary Śląskie oraz zakupionych samochodach pożarniczych dla Komendy 

Miejskiej PSP i OSP Brzeziny Śląskie. 

Komendant Miejski PSP w Piekarach Śląskich przedstawił informację na temat zakupionych w 2013r. przy 

współudziale Gminy samochodów pożarniczych i przekazania samochodu pożarniczego dla OSP Dąbrówka 

Wielka oraz przekazał informację na temat pozyskanych środków na budowę segmentu "C" Jednostki 

Ratowniczo Gaśniczej Komendy Miejskiej PSP w Piekarach Śląskich. Komendant Miejski Policji 

poinformował o przekazaniu KMP w Piekarach Śląskich nieoznakowanego samochodu marki KIA CEE’D SW 

zakupionego przez Gminę Piekary Śląskie. 

4. Omówiono sprawozdania liderów zespołów "Programu Przeciwdziałania Przestępczości oraz Ochrony 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2013". 
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- Komendanta Miejskiego Policji w Piekarach Śląskich, 

- Komendanta Straży Miejskiej, 

- Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej, 

- Naczelnika Wydziału Edukacji, 

- Przewodniczącego Komisji Ruchu Drogowego, 

- Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, 

- Wiceprzewodniczącego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

5. Przedstawiono dane statystyczne Policji o stanie bezpieczeństwa w latach 2011-2013. 

6. Przyjęto założenia "Programu Przeciwdziałania Przestępczości oraz Ochrony Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2014-2016". 

Przedstawiono budowę Programu, podkreślając synergię działania wszystkich służb działających na rzecz 

bezpieczeństwa. Wzorem lat poprzednich proponuje się powołanie liderów zespołów. Projekt „Programu” 

został przyjęty przez Komisję i przedstawiony Radzie Miasta Piekary Śląskie do uchwalenia. 

7. Ponadto. 

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego UM Piekary Śląskie przedstawił średni czas oczekiwania 

na interwencję policji w miastach śląskich w 2013 r. Na tle innych miast, policja piekarska zajęła 8 miejsce 

z 28 ocenianych komend. 

Poruszono problem przejścia dla pieszych na Osiedlu Wieczorka w okolicach dworca autobusowego. 

Komendant Miejski Policji odpowiedział, że będą również prowadzone badania ruchu pieszych na Osiedlu 

Wieczorka w ramach prowadzonej akcji "Uwaga Pieszy". 

II. W dniu 24 czerwca 2014 roku: 

1. Omówiono problematykę organizacji imprez masowych w mieście Piekary Śląskie (wypracowane 

metody i propozycje zmian). 

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego UM poinformował, że w definicji imprezy masowej 

mieszczą się Dni Miasta oraz impreza związana z otwarciem Kopca Wyzwolenia, natomiast pielgrzymki do 

Matki Boskiej Piekarskiej nie są objęte statusem imprez masowych. Stwierdził również, że należy skupić się na 

zagrożeniach podczas tegorocznych imprez masowych oraz zapewnić bezpieczeństwo wszystkim ich 

uczestnikom. Komendant Miejski Policji stwierdził, iż organizator imprezy masowej powinien mieć 

świadomość pełnej odpowiedzialności za bezpieczeństwo uczestników. Poinformował o problemie związanym 

z próbami „ominięcia” przepisów przez organizatorów, mając na myśli między innymi wpuszczanie na teren 

imprezy nietrzeźwych osób oraz wnoszenie różnego rodzaju alkoholu i innych używek. Zwrócił uwagę na 

występujące przypadki niewłaściwego dowodzenia służb porządkowych. Dodał również, że jeśli uczestnicy 

imprezy obserwują dobrą organizację i zaostrzony rygor ze strony służb porządkowych, są skłonni 

zachowywać się spokojniej i kulturalniej. 

Prezydent Miasta stwierdził, iż w ostatnich latach nie było większych problemów związanych 

z bezpieczeństwem podczas imprez masowych. Ponadto dodał, że problemem w Mieście są starcia i zatargi 

pseudokibiców drużyn Ruchu Chorzów i Górnika Zabrze. 

2. Przedstawiono główne zagrożenia organizacji imprez masowych i zabezpieczenia rozgrywek ekstraklasy 

piłkarskiej na terenie Miasta. 

Komendant Miejski Policji poinformował, iż grup pseudokibicowskich jest coraz mniej, natomiast grupy, 

które dopiero się tworzą, nie są jeszcze aktywne. Dodał również, że na ekstraklasowe mecze wyjazdowe 

średnio wyjeżdża z Miasta Piekary Śląskie 50-80 osób, które są monitorowane przez Policję. Podczas ostatnich 

18 wyjazdów nie odnotowano przestępstw. Zanotowano jedynie kilka wykroczeń, które zostały ukarane 

mandatami. Na koniec Komendant stwierdził, iż problemem jest również przynależność klubowa, która 

objawia się malunkami na elewacjach budynków w Mieście. 

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego UM zauważył, że skala w/w problemu jest bardzo duża 

i należy podjąć odpowiednie kroki w celu zredukowania tego typu incydentów, ponieważ straty materialne są 
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duże. Dodał również, że temat „graffiti” powinien być szczegółowo omówiony na kolejnym posiedzeniu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie. 

Tomasz Wesołowski oraz Leszek Podzimski zwrócili się do Prokuratora Janusza Sochackiego z zapytaniem 

o konsekwencje dla osób niszczących budynki. Ten odpowiedział, że tego typu czyny są karane pozbawieniem 

wolności od 3-5 miesięcy lub karą grzywny. 

Komendant Straży Miejskiej w Piekarach Śląskich stwierdził, iż bardzo ważnym czynnikiem do 

zredukowania w/w problemu jest współpraca mieszkańców Miasta z Policją oraz Strażą Miejską. Dodał 

również, że wykonanie „dobrego” malunku zajmuje nawet do kilku godzin, a jednak fakt ten nie spotyka się 

z reakcją ludzi. 

3. Przedstawiono liderów grup roboczych Programu Przeciwdziałania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2014-2016 i zaprezentowano kierunki prac tych 

grup. 

Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta nr XL/549/14 z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie uchwalenia Programu 

Przeciwdziałania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 

2014-2016 wyznaczeni zostali liderzy zespołów roboczych. 

a) Marek Kapica – Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Piekary Śląskie – lider zespołu  

ds. bezpieczeństwa dzieci i młodzieży stwierdził, że większość działań jego Zespołu jest stała, między 

innymi: 

- współpraca z pedagogami szkolnymi, 

- współpraca z Policją, Strażą Pożarną oraz Strażą Miejską 

- obserwacja uczniów – rozpoznawanie ich potrzeb, 

- kontrole dyżurów nauczycieli, 

- kontrole godzin kartowych, 

- wprowadzanie programów profilaktycznych dotyczących bezpieczeństwa nad wodą, w ruchu drogowym, 

w szkole, itd. 

Naczelnik poinformował o nasilających się problemach psychicznych uczniów - fobiach szkolnych, 

autyzmie, Zespole Aspergera oraz wzrastającej liczbie uczniów uzależnionych od alkoholu i narkotyków, co 

skutkuje coraz większą liczbą indywidualnych toków nauki na każdym poziomie nauczania. 

b) Maciej Gazda – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich – lider zespołu ds. 

aspołecznych zachowań i przemocy w rodzinie. Na wstępie Dyrektor poinformował o stałej, bieżącej 

współpracy z Wydziałem Edukacji, Policją, Strażą Miejską oraz innymi służbami. Przedstawił kierunki i cele 

wyznaczone przez Zespół, między innymi: 

- ograniczenie aspołecznych zachowań, 

- zwiększenie skuteczności pomocy dla rodzin oraz ofiar przemocy, 

- podniesienie świadomości społecznej, 

- inspirowanie mieszkańców do współpracy, 

- odbudowanie więzi międzysąsiedzkich, 

- zwiększenie pomocy dla osób starszych, samotnych, 

- reintegracja społeczna osób bezrobotnych oraz bezdomnych. 

Dyrektor przedstawił sposoby, za pomocą których w/w cele mogą zostać zrealizowane: wspomniał 

o istniejących już dziennych domach pomocy społecznej, klubach seniora oraz świetlicach środowiskowych dla 

dzieci. Poinformował o organizacji spotkań dla młodzieży na temat profilaktyki wszelkiego rodzaju uzależnień 

oraz agresji, w różnych placówkach na terenie Miasta oraz o pracach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

procedurze niebieskiej karty. 
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c) Dariusz Augustyniak – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich – lider zespołu ds. bezpieczeństwa 

i porządku publicznego. Zespół Koordynacyjny ds. zewnętrznych odbywa swoje spotkania regularnie. 

Przedstawił koncepcję organizacji spotkań kwartalnych w Komendzie Miejskiej Policji. W spotkaniach 

miałyby uczestniczyć osoby związane bezpośrednio z bezpieczeństwem w Mieście, między innymi 

Naczelnicy KMP, Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego Urzędu Miasta Piekary Śląskie czy 

Komendant Straży Miejskiej w Piekarach Śląskich. Ustalenia i wnioski ze spotkań byłyby pisemnie 

przekazywane Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

d) Joachim Skowronek – Kierownik Referatu Dróg Publicznych Wydziału Inwestycji i Remontów UM Piekary 

Śląskie – lider zespołu ds. bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zaproponował, aby działalność Zespołu 

oprzeć o prace Komisji Ruchu Drogowego, która jest powołana przez Prezydenta Miasta Piekary Śląskie 

oraz Wydział Inwestycji i Remontów – Referat Dróg Publicznych UM. W skład Komisji wchodzą: 

Komendant Straży Miejskiej i przedstawiciel KMP. Następnie Lider przedstawił zadania i cele Zespołu, 

między innymi: 

- projektowanie robót drogowych na terenie Miasta, 

- organizowanie tymczasowego ruchu drogowego, 

- prowadzenie codziennych raportów w celu poprawy bezpieczeństwa i jakości dróg na terenie Miasta. 

e) W zastępstwie Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej UM - lidera 

zespołu ds. ochrony środowiska - wystąpiła Katarzyna Mroczka - Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa, która poinformowała, iż jednym z głównych problemów Miasta jest niekontrolowane 

i nielegalne gospodarowanie odpadami komunalnymi. Poinformowała o działaniach Zespołu, do których 

należą między innymi: 

- kontrola skupów surowców wtórnych, 

- kontrola nielegalnej wycinki drzew, 

- szeroko rozumiana pomoc zwierzętom, 

- nadzorowanie oraz naprawa koszy oraz ławek na terenie Miasta. 

f) Henryk Łoboda – Komendant Straży Miejskiej w Piekarach Śląskich – lider ds. zespołu spokoju i porządku 

w miejscach publicznych przedstawił skład zespołu. Poinformował zgromadzonych o zadaniach powołanego 

Zespołu, do których należą między innymi: 

- dążenie do zwiększenia patroli wszelkiego rodzaju, 

- prowadzenie analiz w/s spożywania alkoholu i zażywania narkotyków na terenie Miasta, 

- zwiększenie poczucia spokoju wśród mieszkańców na terenie Miasta poprzez udoskonalanie monitoringu 

miejskiego. 

g) Tomasz Skowronek – Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego – lider zespołu ds. zarządzania 

kryzysowego, który poinformował, iż do zadań Zespołu należy między innymi: 

- rozpoznawanie i ocena zagrożeń na terenie Miasta, 

- przeciwdziałanie tym zagrożeniom. 

Naczelnik wspomniał również o cyklicznych spotkaniach Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

dotyczących między innymi: 

- organizowanych na terenie Miasta pielgrzymek stanowych kobiet i mężczyzn do Matki Boskiej 

Piekarskiej, 

- organizacji ruchu drogowego w okresie Wszystkich Świętych w ramach akcji „Znicz”, 

- zapewniania bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży podczas wakacji oraz ferii zimowych, 

- wiosennych i jesiennych przeglądów wałów przeciwpowodziowych, 

- zapewnia bezpieczeństwa ludziom bezdomnym na terenie Miasta. 

Ponadto Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego spotyka się w razie wystąpienia zagrożeń. 
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4. W ramach wolnych głosów i wniosków. 

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego UM poinformował o nowej koncepcji monitoringu dla 

Miasta Piekary Śląskie, wykonanej przez Śląską Sieć Metropolitalną Sp. z o.o. Dodał, iż firma zaproponowała 

między innymi zmianę systemu oprogramowania, utworzenie nowych punktów kamerowych, wymianę starych 

kamer. Dodał również, że trwa dokładne wyliczanie kosztów oraz poprosił Pana Dariusza Augustyniaka 

o opinię na temat w/w koncepcji. Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich stwierdził, że po dokładnej 

analizie w/w koncepcji można powiedzieć, iż jest bardzo dobra. Dodał również, że wprowadzenie nowego 

systemu może znacznie poprawić bezpieczeństwo w Mieście oraz system może być w każdej chwili 

rozbudowany. Ponadto oznajmił, że nowy system mógłby mieć duże znaczenie prewencyjne. 

Radni Tomasz Wesołowski i Leszek Podzimski poruszyli temat organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic 

Chopina, Wyzwolenia i Wojska Polskiego oraz przejść dla pieszych na Os. Wieczorka i w okolicach 

Gimnazjum nr 1. Komendant Straży Miejskiej w Piekarach Śląskich odpowiedział, iż w/w miejsca będą 

obserwowane z większą intensywnością. 

Ponadto Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie, na podstawie art. 38a ust. 2  

pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o  samorządzie powiatowym , przygotowała projekt Programu 

Przeciwdziałania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 

2014-2016. Program został przyjęty uchwałą Rady Miasta nr XL/549/14 z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie 

uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2014-2016. 

  

  

 
Prezydent Miasta Piekary  

Śląskie 

 

Sława Umińska-Duraj 
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